АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]06.08.2021		                  г. Енисейск                                         № 678-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 11.12.2015 № 987-п «Об утверждении Положения об аттестации руководителей (заместителей руководителей) учреждений культуры и дополнительного образования в области культуры, учредителем которых является  администрация Енисейского района»

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативно-правовых актов администрации Енисейского района,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района от  11.12.2015 № 987-п «Об утверждения Положения об аттестации руководителей (заместителей руководителей) учреждений культуры и дополнительного образования в области культуры, учредителем которых является  администрация Енисейского района» (далее - Постановление) следующие изменения:
- пункт 3.3 раздела 3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.3	Персональный состав Аттестационной комиссии утверждается распоряжением администрации Енисейского района. Изменения в составе Комиссии оформляются соответствующим распоряжением администрации Енисейского района.
В состав Аттестационной комиссии входят по должности: заместитель главы района по социальной сфере, руководитель Комитета по культуре, начальник отдела кадровой и организационной работы администрации района, сотрудники Комитета по культуре, председатель депутатской комиссии по образованию, культуре, спорту и молодежной политике.
Председателем Аттестационной комиссии является заместитель главы района по социальным сфере.
Председатель Аттестационной комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Аттестационной комиссии, председательствует на ее заседаниях, организует работу Аттестационной комиссии, осуществляет общий контроль за реализацией принятых решений.
Заместителем председателя Аттестационной комиссии является руководитель  Комитета по культуре. Заместитель председателя, в случае отсутствия председателя Аттестационной комиссии, исполняет функции председателя Комиссии в полном объеме.
Ответственным секретарем Аттестационной комиссии является специалист Комитета по культуре.
Ответственный секретарь Аттестационной комиссии готовит материалы и проекты решений Аттестационной комиссии, направляет от имени Аттестационной комиссии запросы и уведомления, обеспечивает направление решений Аттестационной комиссии в учреждения культуры и дополнительного образования в области культуры.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по социальной сфере В.А.Пистер.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района								       А. В. Кулешов